КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

«03» декабря 2015 г.                                                                             №  168
с. Баево

 « О проведении районного  заочного конкурса
творческих работ «Новый год приходит в гости к нам!»

       В   целях  подготовки к празднованию Нового года, привлечения внимания к традициям нашей страны, создание позитивного, праздничного новогоднего настроения, а также  активизации познавательной и творческой деятельности учащихся и педагогов, организация совместной коллективной деятельности, приказываю:
1 . Организовать проведение   районного  заочного конкурса творческих работ «Новый год приходит в гости к нам!» с 01 по 18 декабря  2015 года.

2. Возложить ответственность за организацию и проведение заочного конкурса творческих работ  «Новый год приходит в гости к нам!» на МКОУ ДОД « Баевский районный ДЮЦ (директор Кормич Е.В).

3. Утвердить:
3.1 Положение о районном  заочном конкурсе  творческих работ   «Новый год приходит в гости к нам!» (приложение №1).

3.2.  Состав экспертной комиссии  по подведению итогов конкурса     (приложение №2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста комитета по образованию Л.В. Салогуб.

 Председатель комитета     [image: C:\WINDOWS\Temp\FineReader10\media\image1.jpeg]                Л.И. Беличенко

                                                                                                                  Приложение №1
к приказу комитета по образованию
от «  « декабря 2015г №__
                                                               ПОЛОЖЕНИЕ
о  районном  заочном конкурсе творческих работ
«Новый год приходит в гости к нам!»

1. Сроки проведения:  с 1 по 18 декабря  2015 года.

    Цель конкурса – привлечение внимания к традициям нашей страны, создание позитивного, праздничного настроя.
   Задачи конкурса:
 – активизация познавательной и творческой деятельности учащихся и педагогов,
 -  организация совместной коллективной деятельности.

2. Участники конкурса:   учащиеся муниципальных образовательных учреждений, члены детских и подростковых организаций образовательных учреждений, учреждения дополнительного образования, воспитанники дошкольных учреждений и ГКП

3.Организаторы конкурса:
Комитет Администрации Баевского района по образованию
Организаторы конкурса: МКОУ ДОД «Баевский ДЮЦ»
 4. Порядок проведения конкурса и участия в нем.
Представленные на конкурс материалы оцениваются по следующим номинациям:
           « Новогодняя ёлка»
           «Елочная игрушка»
           «Новогодняя электронная открытка»
Номинация « Новогодняя ёлка»
Принимаются авторские и коллективные работы: из бумаги, ткани, дерева, бисера, кожи, глины и т.д.  Принимаются работы любого размера, с высоким уровнем исполнительского мастерства, в любой технике.
Работы оцениваются по следующим критериям:
 1) самостоятельность работы - 1 балл;
 2) оригинальность работы – 2 балла;
 3) соблюдение технических требований к работе - 1 балл;
 4) техника выполнения работы - 2 балла;
 5) сложность выполнения работы - 1 балл
Номинация « Елочная игрушка»
Принимаются авторские и коллективные работы: из бумаги, ткани, дерева, бисера, кожи, глины и т.д.  Принимаются работы любого размера, с высоким уровнем исполнительского мастерства, в любой технике.
Работы оцениваются по следующим критериям:
 1) самостоятельность работы - 1 балл;
 2) оригинальность работы – 2 балла;
 3) соблюдение технических требований к работе - 1 балл;
 4) техника выполнения работы - 2 балла;
 5) сложность выполнения работы - 1 балл
Номинация « Новогодняя электронная открытка»
Участники представляют электронную открытку, выполненную с помощью любого редактора размером не более 300 Кб, в форматах: статичная открытка или динамичная открытка.
Участникам необходимо дать название своей творческой работе.
Работы оцениваются по следующим критериям:
 1) самостоятельность работы - 1 балл;
 2) соответствие работы теме и номинации - 1 балл;
 3) оригинальность работы – 2 балла;
 4) соблюдение технических требований к работе - 1 балл;
 5) техника выполнения работы - 2 балла;
 6) сложность выполнения работы - 1 балл
Итоги подводятся в четырёх  возрастных категориях:
Воспитанники дошкольных учреждений, ГКП - Номинация « Новогодняя ёлка
1 - 4 кл. -  Номинация « Лучшая ёлочная игрушка»
5-8   кл. - Номинация « Лучшая ёлочная игрушка»
9-11 кл.   – «Лучшая электронная открытка»
Работы предоставляются в ДЮЦ до 18 декабря (открытки - в печатном  и  электронном вариантах). Итоги подводятся  21 декабря.
Работы, представленные на конкурс, не возвращаются. Победители и призёры конкурса награждаются Почетными грамотами комитета по образованию.
.
4.Регламент конкурса:
Количество работ от школ: от каждой возрастной категории по две.
К каждой работе необходимо приложить сопроводительный лист, в котором четко и без сокращения должно быть указано: Ф.И. автора, класс, школа, руководитель.

Контактный телефон :8-963-527-69-23( Ковтун Алина Владимировна)
МБОУ ДОД «Баевский ДЮЦ»

image1.jpeg